REQUERIMENTO N.º           /2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providencias no

sentido de determinar a colocação de sistema de segurança, cerca concertina, câmeras de

monitoramento e vigia na unidade básica de saúde do Distrito de Garapuava.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 24 de agosto de 2010; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR SILAS PROFESSOR

VICE-PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE

UNAÍ-MG

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente

providência no sentido de determinar a colocação de sistema de segurança, cerca concertina,

câmaras de monitoramento e vigia na unidade básica de saúde do Distrito de Garapuava.

                   O pedido justifica-se devido ao fato de ser um patrimônio publico que será entregue a

população de Distrito e precisa ser resguardado para não haver qualquer tipo de depredação por

vândalos.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 24 de agosto de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR SILAS PROFESSOR

VICE-PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE

UNAÍ-MG